
UCHWAŁA NR 234/XXIII/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Śrem 
oraz sołectw: Kawcze, Łęg, Mechlin, Psarskie, Sosnowiec i Zbrudzewo 

w sprawie zmiany granic miasta 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 
2, art. 4a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz uchwały Nr 
380/XLVI/98 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 6 maja 1998 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Śrem, Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w sprawie zmiany granic 
miasta Śrem, w wyniku której, w granice miasta Śrem zostaną włączone 
części obszarów sołectw: Kawcze, Łęg, Mechlin, Psarskie, Sosnowiec 
i Zbrudzewo. Zakres zmian określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Przedmiotem konsultacji jest udzielenie odpowiedzi na pytanie 
następującej treści: "Czy jest Pani / Pan za zmianą granic miasta Śrem 
polegającą na włączeniu do miasta Śrem części obszaru sołectw: Kawcze, 
Łęg, Mechlin, Psarskie, Sosnowiec i Zbrudzewo?". 

§ 3. Konsultacje odbędą się w terminie od 23 lipca 2012 r. do 5 sierpnia 
2012 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 66A1492C-761A-4038-9E28-0474A87A37BA. Podpisany



Strona 2
—————————————————————————————————————————————————
Id: 66A1492C-761A-4038-9E28-0474A87A37BA. Podpisany



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 234/XXIII/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miasta Śrem 
oraz sołectw: Kawcze, Łęg, Mechlin, Psarskie, Sosnowiec i Zbrudzewo 

w sprawie zmiany granic miasta 
Zmiana granic miasta Śrem poprzez włączenie terytorium części 

sołectw: Kawcze, Łęg, Mechlin, Psarskie, Sosnowiec i Zbrudzewo, wynika 
przede wszystkim z potrzeby uzyskania optymalnego układu osadniczego 
i przestrzennego z uwzględnieniem infrastruktury społecznej i technicznej. 
Ustalenie granic miasta zgodnie z załącznikiem do uchwały jest 
uwarunkowane układem urbanistycznym i charakterem zabudowy, 
w szczególności lokacją osiedli o miejskich cechach w sołectwach Psarskie 
i Zbrudzewo. Włączenie części terenów sołectw: Kawcze, Łęg, Mechlin 
i Sosnowiec jest podyktowane wyznaczeniem granicy miasta Śrem wzdłuż 
drogi wojewódzkiej 434. 

Zmiana granic miasta Śrem w konsekwencji prowadzi do podjęcia 
działań w zakresie zmiany granic wyżej wymienionych sołectw. Zmiana 
granic sołectw Psarskie i Zbrudzewo wynika przede wszystkim z potrzeby 
doprowadzenia do uzyskania zgodności w zachowaniu jednorodnego układu 
osadniczego i przestrzennego obszaru zlokalizowanego po prawobrzeżnej 
stronie rzeki Warta, a przynależnego obecnie do sołectwa Psarskie. 
Wyłączenie części obszaru sołectwa Psarskie znajdującego się po 
prawobrzeżnej stronie rzeki Warta i przyłączenie go do sołectwa Zbrudzewo 
umożliwi uzyskanie spójnie ukształtowanego obszaru uwzględniającego 
naturalne uwarunkowania przestrzenne. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
granice miasta ustala Rada Ministrów w drodze rozporządzenia także na 
wniosek zainteresowanej rady gminy. Zgodnie z art. 5a ust. 1 w związku z art. 
4a ust 2 pkt 1 oraz art. 4b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
konsultacje poprzedzające złożenie wniosku do Rady Ministrów przez radę 
gminy w celu wydania rozporządzenia w sprawie zmiany granic miasta, mogą 
być ograniczone do mieszkańców miasta i jednostek pomocniczych objętych 
zmianą. 

Id: 66A1492C-761A-4038-9E28-0474A87A37BA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————



W związku z powyższym zachodzi konieczność przeprowadzenia 
konsultacji dotyczących zmiany granic miasta Śrem i sołectw: Kawcze, Łęg, 
Mechlin, Psarskie, Sosnowiec i Zbrudzewo. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Id: 66A1492C-761A-4038-9E28-0474A87A37BA. Podpisany Strona 2




